[image: image2.png]

Общественный совет при главе администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2017 года

№ 3

Об организации работы с  инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья. Осуществление контроля за соблюдением прав и законных интересов инвалидов (вопросы о доступности жизненно-важных обьектов)

Заслушав и обсудив информацию об организации работы с  инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья. Осуществление контроля за соблюдением прав и законных интересов инвалидов (вопросы о доступности жизненно-важных обьектов), представленную Малановым Е.Г, Елфимовой О.Н., Шиховым И.Н., Горячевым Н.В., Зыриным В.М.,
общественный совет решил:

1. Принять к сведению информацию Маланова Е.Г., Елфимовой О.Н.. Шихова И.Н., Горячева Н.В., Зырина В.М..

2. Поручить Маланову Е.Г., Елфимовой О.Н. направить письмо главе администрации района о побуждении владельцев объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилым, общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям мест прохода в здания и сооружения, расположенные на территории Воскресенского муниципального района ( в том числе для «Пятерочка», «Магнит», «Евроспар», ОАО «Сбербанк», Центр культуры и досуга, администрация Воскресенского муниципального района), в соответствии с требованиями Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (обозначение места входа контрастной краской).
3. Поручить Шихову И.Н., Зырину В.М. с целью организации помощи Замысловой Виктории Александровне (д.Бахарево) по решению вопросов, связанных с обучением и обеспечением ее питанием провести работу с Управлением образования района.

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя общественного совета Шихова И.Н., членов общественного совета Маланова Е.Г., Елфимову О.Н., Зырина В.М..
Председатель общественного совета                                                 И.Н.Шихов

[image: image1]